
 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 122 c. 3 del D.Lgs. 163/06 e Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 
 

 

OGGETTO: SEDE-15-SERVIZI – Lavori relativi alla fornitura ed installazione di  aste idrometriche su diversi 

corsi d’acqua del bacino del fiume Po e rilievo topografico e quotazione delle aste idrometriche. 

CUP B12J12000140002 – CIG 476105962C 

IMPORTO A BASE DI GARA: € 45.374,00 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 869,81 

CATEGORIA: OS/19 Classifica: PRIMA 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = Art. 82 C. 3 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

DATA DEL VERBALE DI GARA20.12.2012 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa F.lli Cavicchioli di Cavicchioli Giovanni e Paolo SNC con sede a Via 

W. Tabacchi, 9 - 41030 Solara (MO) 

RIBASSO OFFERTO: 6,00% 

IMPORTO NETTO LAVORI : 43.649,21 di cui  € 42.779,40 per lavori ed € 869,81 per oneri di sicurezza 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 90 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = Dott. Stefano Aielli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = Ing. Mirella Vergnani 

DITTE INVITATE N. 5 

DITTE PARTECIPANTI N. 1 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE n. 94 del 04.02.2013 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

NOME CITTA’ RIBASSO 

F.lli Cavicchioli SNC  Solara (MO) 6,00% 

 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(CR-E- 272/M) intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica 

del Fiume Po alla curva di regolazione alveo di magra n. 35 in sinistra di Isola Pescaroli in comune di San 

Daniele Po (CR). 

CUP - CIG:  

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 137.348,93 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = €  
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa LUSIGNANI COSTRUZIONI SNC con sede in Pellegrino P.se (PR) 

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,989 
RIBASSO OFFERTO: 32,856%  
IMPORTO NETTO LAVORI : € 92.221,57  
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 33 
DITTE PARTECIPANTI N. 23 
OFFERTE ESCLUSE N. 2 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 813 DEL 19.08.2013 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 ABBADESSE SRL CAMISANO VICENTINO (VI) 
33,326 

2 AMBIENTE SRL MASONE (GE) 
35,010 

3 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL VALBREMBO (BG) 
32,600 

4 BRESCIANI SRL PORTO  VIRO  (RO) 
32,638 

5 C.E.I.S. SRL SAN ROCCO AL PORTO (LO) 
33,690 



6 
CAPILUPPI ENZO SRL BUSCOLDO  DI  CURTATONE  

(MN) 

32,701 

7 CO.M.I.S.A. SRL MODENA 
32,688 

8 COSTRUZIONI RUBERTO SRL BATTIPAGLIA (SA) 
35,353 

9 CRICCHI COSTRUZIONI SRL BORGO VELINO (RI) 
28,720 

10 DE FABIANI SRL CAVENAGO D'ADDA (LO) 
20,880 

11 E.S.O. STRADE SRL GENOVA 
34,281 

12 EUROCOSTRUZIONI SRL CASTELNOVO NE' MONTI (RE) 
31,476 

13 FRATELLI SAMBI SNC di Sambi Dante 
& C. ARGENTA (FE) 

24,750 

14 
GEOCONSULT COSTRUZIONI SRL 

GENOVA 

ESCLUSA 

15 ILMET SRL SERMIDE (MN) 
31,235 

16 IMPRESA COGNI SPA PIACENZA 
32,825 

17 IMPRESA DORA SRL LEGNANO (MI) 
8,675 

18 LOCAPAL SRL  CAMPAGNA LUPIA (VE) 
32,645 

19 LUSIGNANI COSTRUZIONI SNC PELLEGRINO P.SE (PR) 
32,856 

20 PIZZASEGOLA DIOSCORIDE SRL PIACENZA (PC) 
15,270 

21 QUATTRO EMME  SNC  DI  MANCIN 
DOMENICO & C.  PORTO VIRO  (RO) 

33,216 

22 S.I.L.C.E.I. SRL SAN FIORANO (LO) 
33,690 

23 TEAM COSTRUZIONI SRL VERONA 
ESCLUSA 

 
 
 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(CR-E-273/M) Intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica del 

Fiume Po all’opera di regolazione in sinistra dell’alveo di magra n. 33 di Solarolo M. in comune di 

Torricella del Pizzo (CR) 

CUP - CIG: 51344699D9 

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 128.836,56 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = €  
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.).  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa GRANELLI COSTRUZIONI SRL con sede in  

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,896 
RIBASSO OFFERTO: 32,703% 
IMPORTO NETTO LAVORI : € 86.703,14 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 32 
DITTE PARTECIPANTI N. 20 
OFFERTE ESCLUSE N. 2 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 809 DEL 19.08.2013 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 

 

 

 

 

 



N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 BATTISTON VITTORINO SNC di 
Battiston Stefano e F.lli 

CONCORDIA SAGITTARIA (VE) 33,146 

2 BERTONI MAURIZIO & SERGIO SNC CORTE DE' CORTESI (CR) 16,608 

3 BUZZI PRIMO SRL Unipersonale SAN  GIORGIO  DI  MANTOVA 
(MN) 

31,167 

4 CABECO SRL PARMA 0,00 

5 CO.GE.AD SRL PORTO TOLLE  (RO) 34,341 

6 COGES SRL ALZANO LOMBARDO (BG) 33,163 

7 COSTRUZIONI GRENTI SOLIGNANO (PR) ESCLUSA 

8 F.R.E.I. S.A.S. di Piccinini Anzio & C.  REGGIO NELL'EMILIA 32,670 

9 FLUMAR SRL BORETTO (RE) 32,700 

10 GARDIN SANDRO Ditta individuale SAONARA (PD) 35,492 

11 GRANELLI COSTRUZIONI SRL SALSOMAGGIORE TERME (PR) 32,703 

12 I.C.O.P. SRL ANTONIMINA (RC) 26,891 

13 IMPRESA DUCI SRL VILMINORE DI SCALVE (BG) 31,750 

14 IMPRESA ZAMPIERI SRL ERBEZZO (VR) ESCLUSA 

15 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL CUNEO  32,468 

16 MDR SRL PONTE NOSSA (BG) 24,221 

17 MO.TE.CO.SRL MOVIMENTO TERRA 
E COSTRUZIONI 

PARMA 33,108 

18 PAOLO BELTRAMI SPA PADERNO PONCHIELLI (CR) 32,553 

19 ROFFIA SRL MARCARIA (MN) 33,720 

20 S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI 
SRL 

PARMA 33,875 

 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(MN-E-364/M) Intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica 

del Fiume Po in sinistra alla curva di regolazione dell’alveo di magra n. 5 di San Giacomo, in comune di 

Bagnolo San Vito (MN). 

CUP - CIG: 5134393B21 

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 153.147,30 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 5.554,84 
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa ACQUISTAPACE DANIELE & C. SNC con sede in Gerola Alta (SO) 

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,547 
RIBASSO OFFERTO: 31,476%  
IMPORTO NETTO LAVORI : € 104.942,66 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 33 
DITTE PARTECIPANTI N. 24 
OFFERTE ESCLUSE N. 1 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 831 DEL 22.08.2013 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 ACQUISTAPACE DANIELE & C. SNC COSIO VALTELLINO (SO) 31,476 

2 BARESI CAVE SRL ASOLA (MN) 23,330 

3 BETTONI SPA AZZONE (BG) 23,195 

4 BUSON SRL PONTREMOLI (MS) 31,337 

5 CI.MO. TER  SRL ROVIGO 33,116 

6 CO.GE.TER SRL ISOLA DELLA SCALA (VR) 
ESCLUSA 

7 COESS SRL TORINO 13,540 

8 COSTRUZIONI CERRI SRL TALAMONA (SO) 32,677 

9 COSTRUZIONI VALLONE SRL CASTEL D'AZZANO (VR) 32,763 

10 DINAMIC SRL MEZZOLOMBARDO (TN) 16,066 

11 EUROSCAVI SNC di Falcone e 

Figlio VALVA (SA) 

21,126 

12 FRANZONI & BERTOLETTI SRL MARMIROLO (MN) 11,113 

13 FREGUGLIA SRL PORTO VIRO (RO) 33,088 

14 FRUA CAV. MARIO SPA 
VILLADOSSOLA (VB) 

20,500 

15 GOFFI FULVIO SRL LONATO DEL GARDA (BS) 33,416 

16 I.C.G.  IMPRESA COSTRUZIONI 

GENERALI SRL CATANZARO 

23,530 

17 IMPRESA EDILE SVERZELLATI 

CESARE EMILIO SRL SAN  ROCCO  AL  PORTO  (LO) 

34,100 

18 IMPRESA FINOTTI SRL VERONA (VR) 35,681 

19 LA CITTADELLA SNC DI FERRARA 

ANDREA & C. CODEVIGO (PD) 

33,348 

20 LIVENZA COSTRUZIONI SRL CESSALTO (TV) 32,866 

21 MO.TE.CO. SRL ORISTANO (OR) 28,301 

22 RICO' SRL RAMISETO (RE) 31,194 

23 RONDELLI SRL SAN BENEDETTO PO (MN) 33,230 

24 ZAGO SRL CEGGIA )VE) 32,918 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(CR-E- 272/M) intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica 

del Fiume Po alla curva di regolazione alveo di magra n. 35 in sinistra di Isola Pescaroli in comune di San 

Daniele Po (CR). 

CUP - CIG:  

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 137.348,93 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = €  
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa LUSIGNANI COSTRUZIONI SNC con sede in Pellegrino P.se (PR) 

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,989 
RIBASSO OFFERTO: 32,856%  
IMPORTO NETTO LAVORI : € 92.221,57  
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 33 
DITTE PARTECIPANTI N. 23 
OFFERTE ESCLUSE N. 2 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 813 DEL 19.08.2013 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 ABBADESSE SRL CAMISANO VICENTINO (VI) 
33,326 

2 AMBIENTE SRL MASONE (GE) 
35,010 

3 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL VALBREMBO (BG) 
32,600 

4 BRESCIANI SRL PORTO  VIRO  (RO) 
32,638 

5 C.E.I.S. SRL SAN ROCCO AL PORTO (LO) 
33,690 



6 
CAPILUPPI ENZO SRL BUSCOLDO  DI  CURTATONE  

(MN) 

32,701 

7 CO.M.I.S.A. SRL MODENA 
32,688 

8 COSTRUZIONI RUBERTO SRL BATTIPAGLIA (SA) 
35,353 

9 CRICCHI COSTRUZIONI SRL BORGO VELINO (RI) 
28,720 

10 DE FABIANI SRL CAVENAGO D'ADDA (LO) 
20,880 

11 E.S.O. STRADE SRL GENOVA 
34,281 

12 EUROCOSTRUZIONI SRL CASTELNOVO NE' MONTI (RE) 
31,476 

13 FRATELLI SAMBI SNC di Sambi Dante 
& C. ARGENTA (FE) 

24,750 

14 
GEOCONSULT COSTRUZIONI SRL 

GENOVA 

ESCLUSA 

15 ILMET SRL SERMIDE (MN) 
31,235 

16 IMPRESA COGNI SPA PIACENZA 
32,825 

17 IMPRESA DORA SRL LEGNANO (MI) 
8,675 

18 LOCAPAL SRL  CAMPAGNA LUPIA (VE) 
32,645 

19 LUSIGNANI COSTRUZIONI SNC PELLEGRINO P.SE (PR) 
32,856 

20 PIZZASEGOLA DIOSCORIDE SRL PIACENZA (PC) 
15,270 

21 QUATTRO EMME  SNC  DI  MANCIN 
DOMENICO & C.  PORTO VIRO  (RO) 

33,216 

22 S.I.L.C.E.I. SRL SAN FIORANO (LO) 
33,690 

23 TEAM COSTRUZIONI SRL VERONA 
ESCLUSA 

 
 
 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(CR-E-273/M) Intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica del 

Fiume Po all’opera di regolazione in sinistra dell’alveo di magra n. 33 di Solarolo M. in comune di 

Torricella del Pizzo (CR) 

CUP - CIG: 51344699D9 

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 128.836,56 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = €  
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.).  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa GRANELLI COSTRUZIONI SRL con sede in  

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,896 
RIBASSO OFFERTO: 32,703% 
IMPORTO NETTO LAVORI : € 86.703,14 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 32 
DITTE PARTECIPANTI N. 20 
OFFERTE ESCLUSE N. 2 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 809 DEL 19.08.2013 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 

 

 

 

 

 



N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 BATTISTON VITTORINO SNC di 
Battiston Stefano e F.lli 

CONCORDIA SAGITTARIA (VE) 33,146 

2 BERTONI MAURIZIO & SERGIO SNC CORTE DE' CORTESI (CR) 16,608 

3 BUZZI PRIMO SRL Unipersonale SAN  GIORGIO  DI  MANTOVA 
(MN) 

31,167 

4 CABECO SRL PARMA 0,00 

5 CO.GE.AD SRL PORTO TOLLE  (RO) 34,341 

6 COGES SRL ALZANO LOMBARDO (BG) 33,163 

7 COSTRUZIONI GRENTI SOLIGNANO (PR) ESCLUSA 

8 F.R.E.I. S.A.S. di Piccinini Anzio & C.  REGGIO NELL'EMILIA 32,670 

9 FLUMAR SRL BORETTO (RE) 32,700 

10 GARDIN SANDRO Ditta individuale SAONARA (PD) 35,492 

11 GRANELLI COSTRUZIONI SRL SALSOMAGGIORE TERME (PR) 32,703 

12 I.C.O.P. SRL ANTONIMINA (RC) 26,891 

13 IMPRESA DUCI SRL VILMINORE DI SCALVE (BG) 31,750 

14 IMPRESA ZAMPIERI SRL ERBEZZO (VR) ESCLUSA 

15 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL CUNEO  32,468 

16 MDR SRL PONTE NOSSA (BG) 24,221 

17 MO.TE.CO.SRL MOVIMENTO TERRA 
E COSTRUZIONI 

PARMA 33,108 

18 PAOLO BELTRAMI SPA PADERNO PONCHIELLI (CR) 32,553 

19 ROFFIA SRL MARCARIA (MN) 33,720 

20 S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI 
SRL 

PARMA 33,875 

 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO(MN-E-364/M) Intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica 

del Fiume Po in sinistra alla curva di regolazione dell’alveo di magra n. 5 di San Giacomo, in comune di 

Bagnolo San Vito (MN). 

CUP - CIG: 5134393B21 

 
IMPORTO A BASE DI GARA= € 153.147,30 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 5.554,84 
CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 
lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  
CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 
AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa ACQUISTAPACE DANIELE & C. SNC con sede in Gerola Alta (SO) 

 
SOGLIA DI ANOMALIA = 32,547 
RIBASSO OFFERTO: 31,476%  
IMPORTO NETTO LAVORI : € 104.942,66 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 33 
DITTE PARTECIPANTI N. 24 
OFFERTE ESCLUSE N. 1 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 831 DEL 22.08.2013 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 ACQUISTAPACE DANIELE & C. SNC COSIO VALTELLINO (SO) 31,476 

2 BARESI CAVE SRL ASOLA (MN) 23,330 

3 BETTONI SPA AZZONE (BG) 23,195 

4 BUSON SRL PONTREMOLI (MS) 31,337 

5 CI.MO. TER  SRL ROVIGO 33,116 

6 CO.GE.TER SRL ISOLA DELLA SCALA (VR) 
ESCLUSA 

7 COESS SRL TORINO 13,540 

8 COSTRUZIONI CERRI SRL TALAMONA (SO) 32,677 

9 COSTRUZIONI VALLONE SRL CASTEL D'AZZANO (VR) 32,763 

10 DINAMIC SRL MEZZOLOMBARDO (TN) 16,066 

11 EUROSCAVI SNC di Falcone e 

Figlio VALVA (SA) 

21,126 

12 FRANZONI & BERTOLETTI SRL MARMIROLO (MN) 11,113 

13 FREGUGLIA SRL PORTO VIRO (RO) 33,088 

14 FRUA CAV. MARIO SPA 
VILLADOSSOLA (VB) 

20,500 

15 GOFFI FULVIO SRL LONATO DEL GARDA (BS) 33,416 

16 I.C.G.  IMPRESA COSTRUZIONI 

GENERALI SRL CATANZARO 

23,530 

17 IMPRESA EDILE SVERZELLATI 

CESARE EMILIO SRL SAN  ROCCO  AL  PORTO  (LO) 

34,100 

18 IMPRESA FINOTTI SRL VERONA (VR) 35,681 

19 LA CITTADELLA SNC DI FERRARA 

ANDREA & C. CODEVIGO (PD) 

33,348 

20 LIVENZA COSTRUZIONI SRL CESSALTO (TV) 32,866 

21 MO.TE.CO. SRL ORISTANO (OR) 28,301 

22 RICO' SRL RAMISETO (RE) 31,194 

23 RONDELLI SRL SAN BENEDETTO PO (MN) 33,230 

24 ZAGO SRL CEGGIA )VE) 32,918 



 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: - -

 

–  

IMPORTO A BASE DI GARA= € 129.567,25 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 4.994,84  

CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 

lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

DATA DEL VERBALE DI GARA  16.07.2013 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa CARAMORI PIANTE  SRL con sede in Castelmassa (RO), Via Di 

Mezzo, 2 

SOGLIA DI ANOMALIA = 33,266 

RIBASSO OFFERTO: 33,017%  

IMPORTO NETTO LAVORI : € 86.788,03  

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 
DITTE INVITATE N. 32 
DITTE PARTECIPANTI N. 25 
OFFERTE ESCLUSE N. 1 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 979 DEL 24.09.2013 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 

N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 



1 BIOVERDE SERVIZI SRL SAN CESARIO SUL PANARO (MO) 31,684 

2 C.E.V.I.G. SRL RIVARA (TO) 33,331 

3 CAPILUPPI LORENZO SNC do 

Capiluppi Claudio & C. 

ROMANORE  DI  BORGOFORTE 

(MN) 

32,961 

4 CARAMORI PIANTE  SRL di Caramori 

Carlo 

CASTELMASSA  (RO) 33,017 

5 CO.VE.MA. SRL CASTELFRANCO EMILIA (MO) esclusa 

6 CONCARINI GIOVANNI SRL BUSSETO (PR) 34,731 

7 CUNEO MARIO & FIGLI SRL GUARDAMIGLIO (LO) 34,755 

8 DE.MA SRL BOSCO MESOLA (FE) 34,971 

9 EDILIZIA DEL COMM.BELLI LUIGI E 

FIGLIO SRL 

LICCIANA NARDI (MS) 34,853 

10 EDILPRONTO SRL GUARDAMIGLIO (LO) 28,425 

11 EDIL QUATTRO SRL MANERBA D/G (BS) 34,811 

12 G.E.F. SRL LAURINO (SA) 13,333 

13 I.C.S.I.T. SRL REVERE (MN) 32,747 

14 LM COSTRUZIONI SRL FIDENZA (PR) 32,848 

15 MODECO SRL MODENA 32,457 

16 MOVI.TERRA di Bottesini Sauro POMPONESCO (MN) 32,572 

17 MUCCI SRL  MONTECCHIO EMILIA (RE) 34,708 

18 OPERA SRL PARMA 33,547 

19 PI.GE.CO. SRL MAZZORNO  SX DI  ADRIA  (RO) 32,520 

20 SEMEGHINI IVO & Gianni snc PEGOGNAGA (MN) 32,663 

21 SOMIT SRL CHIOGGIA (VE) 17,890 

22 T.M.G. SRL BERBENNO DI VALTELLINA (SO) 26,100 

23 TRIDELLO GENNI LENDINARA  (RO) 30,239 

24 VR SCAVI ASFALTI SRL SORGA' (VR) 18,600 

25      XENIA B Società Cooperativa Sociale      PIACENZA                           32,860 

 

 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: - -

 

–  

IMPORTO A BASE DI GARA= € 190.739,97 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = € 5.554,84 

CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 

lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

DATA DEL VERBALE DI GARA  11.06.2013 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa PAROLINI GIANNANTONIO SPA con sede in Castelnuovo del Garda 

(VR), Via Garibaldi, 66 

SOGLIA DI ANOMALIA = 33,062 

RIBASSO OFFERTO: 32,926%  

IMPORTO NETTO LAVORI : € 127.936,93 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = GEOM. MASSIMO MARCHESI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 

DITTE INVITATE N. 33 

DITTE PARTECIPANTI N. 20 

OFFERTE ESCLUSE N. 1 



DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 979 DEL 24.09.2013 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 

N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 A.T. SRL AMBIENTE TERRITORIO OVADA (AL) 34,988 

2 CANTIERI MODERNI SRL PINEROLO (TO) 33,548 

3 CDF COSTRUZIONI SRL PODENZANO  (PC) 32,598 

4 CO.GE. SRL S. CESARIO SUL PANARO (MO) 31,682 

5 CO.GE.SE SAS di Orlandini Eva & C. PORTO VIRO (RO) 33,178 

6 CONSORZIO CON.CO.S. Società 

cooperativa 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

(RN) 

11,930 

7 COTESP SRL COLORNO (PR) 34,373 

8 D.M.E. Della Mina Ernesto SRL TRAONA (SO) 12,880 

9 F.P.T.COSTRUZIONI SRL MAZZANO  (BS) 32,689 

10 FALCOMER SRL SAN DONA' DI PIAVE (VE) 33,341 

11 GIRARDELLO SPA PORTO  VIRO 33,217 

12 GIUSTINIANA SRL GAVI (AL) 36,490 

13 IMPRESA PADANA SCAVI SNC  SAN FELICE SUL PANARO (MO) 25,370 

14 PAROLINI GIANNANTONIO SPA SANDRA' DI CASTELNUOVO D/G 

(VR) 

32,926 

15 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC RAMISETO (RE) 31,487 

16 S.E.M. SRL FORLì 19,897 

17 SCALA SANTO SRL VERONA 33,616 

18 SUARDI SPA PREDORE (BG) 32,690 

19 TIRRI FELICE SRL TORRILE (PR) 32,890 

20 TOSCANI DINO SRL FONTANELLATO (PR) escluso 

 



 

SETTORE PROGRAMMI, INTERVENTI E MONITORAGGI  

Via Garibaldi, 75 - Parma 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(Art. 173 c. 2 del D.P.R. 207/10)  

 

OGGETTO: (PR-E- 403/M) intervento prioritario di scala interregionale per la manutenzione morfologica 

del Fiume Po alla curva di regolazione alveo di magra n. 25 in sinistra a monte di Cicognara in comune di 

Mezzani (PR). -  codice identificativo della gara – CIG: 5173122352 

 

IMPORTO A BASE DI GARA= € 136.718,55 

IMPORTO ONERI DI SICUREZZA = €  

CATEGORIA: OG/8Classifica: PRIMA 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 125 D.Lgs 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE = massimo ribasso sull’importo posto a base di gara Art. 82 C. 2 

lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

CRITERIO DI INDIVIDUAZIONE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE Art. 86 comma1 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

DATA DEL VERBALE DI GARA  16.07.2013 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA: Impresa FINOTTI ALBERTO SRL con sede in Taglio di Po (RO), Via G. 

Valesella, 4 

SOGLIA DI ANOMALIA = 33.471 

RIBASSO OFFERTO: 33,319%  

IMPORTO NETTO LAVORI : € 91.165,30 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA = Giorni 75 

NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI = ING. MONICA LAROCCA 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO = ING. MIRELLA VERGNANI 

DITTE INVITATE N. 33 

DITTE PARTECIPANTI N. 16 

OFFERTE ESCLUSE N. 0 



DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE N. 982 DEL 25.09.2013 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

 

N. IMPRESA                 CITTA                           RIBASSO 

1 AZIMUT SRL CASALMAGGIORE (CR) 34,345 

2 BERNINI SNC SAN BENEDETTO PO (MN) 34,581 

3 CAVICCHINI COSTRUZIONI  

GENERALI di Cavicchini Gaetano SNC BAGNOLO  S. VITO (MN) 

34,456 

4 CO.GE.GA SRL AGRI (SA) 32,517 

5 EMAS SRL COLTURANO (MI) 34,226 

6 F.LLI BIANCHI SRL 
PIANTEDO (SO) 

27,140 

7 FINOTTI ALBERTO SRL TAGLIO DI PO (RO) 33,319 

8 IMPRESA GABELLI SRL VARANO DE' MELEGARI (PR) 33,257 

9 LEPORI CARLO E AUGUSTO SNC CASTELL'ARQUATO (PC) 18,050 

10 MARZOCCHI  SRL CALVISANO (BS) 33,126 

11 OLLI SCAVI SRL PEZZAZE (BS) 30,784 

12 PAVONI SPA VOBARNO (BS) 12,150 

13 RAMBALDINI SCAVI SRL COLLIO VT (BS) 30,107 

14 SOCIETA' COOPERATIVA CONSORZIO 

CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI TAGLIO DI PO (RO) 

32,520 

15 VERDIMPIANTI DI VERONESE LUCA VILLANOVA DEL GHEBBO (RO) 30,771 

16 VEZZOLA SPA  LONATO DEL GARDA (BS) 34,532 

    

    

 

 

 


	SERV PIENA OTT 2013.pdf
	ESITI AL 08_2013.pdf
	SEDE 15 SERVIZI.pdf
	CR-272-M  esito gara.pdf
	CR-273-M  esito gara.pdf
	MN-364-M  esito gara.pdf

	CR-272-M  esito gara.pdf
	CR-273-M  esito gara.pdf
	MN-364-M  esito gara.pdf

	CR 274.pdf
	MN 363 .pdf
	PR 403 .pdf



